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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Shogqgeria "GreNNat Solar Park Ballsh” shpk

Nr AKTIVET 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,082,816 0
1 Banka 51,181
2 Arka 1,031,635
P> Investime 0 0
1_Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 391,074 0
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (tvsh) 391,074
5 Tetjera (Kapitalil nenshkruar) 0
P> Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,473,890 0
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 199,409,211 0
1 Toka dhe ndértesa 199,319,078
2 Impiante dhe makineri
3 Paisje zyre e informatike 90,133
4 Mijete Transporti
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 6,315,735 0
1 _Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhE aktive, jashme
2 EmriiMiré f £
3 Parapagime pér AAUJM l/ /& < \\ ) 6,315,735
[ { \ ||
B Aktive tatimore té shtyra a\ I8
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar \C‘ - ’&//
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA L9eN N7 205,724,946 0
AKTIVE TOTALE 207,198,836 0
/ \/ 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Shogqeria "GreNNat Solar Park Ballsh" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P> Detyrime afatshkurtra: 11,709,709 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 38,174
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 86,711
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 44,090
10 _Debitore kreditore te tjere 11,540,734
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,709,709 0
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 11,709,709 0
B Kapitali dhe R "
P> Kapitali i Nénshkruar 199,419,078
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore /:;\-\\5 =
3 Rezerva té tjera // /
P> Fitimi i pashpérndaré u ,k ”
s : 7R /
B Fitim / Humbja e Vitit \ t\ Y N 3920951 0
N!‘ [ :
Totali i Kapitalit — | 195,489,127 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / /| 207,198,836 0

0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shogeria "GreNNat Solar Park Ballsh" shpk

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

v(V|(V|V |2

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 T& ljera shpenzime

Shpenzime té personelit

-3,146,690

1 Paga dhe shpérblime

-2,718,240

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-428,450

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

v|Vv|V

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-788,259

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit){rimarje grante)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

4,998

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

4,998

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-3,929,951

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit (6 pjesemarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2021

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin /

v|V|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: /




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
Shogqeria "GreNNat Solar Park Ballsh” shpk

2022

2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,388,684

Fitim / Humbja e vitit

-3,929,951

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-391,074

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

11,709,709

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-205,724,946

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-205,724,946

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

199,419,078

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

199,419,078

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,082,316

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 11 janar 2022

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2022

1,082,816

o|o




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
Shogeria "GreNNat Solar Park Ballsh" shpk

Kapitali i nénshkrua

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e

Pas

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé t&€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

\{

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2020

v

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2022

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-3,929.951

-3,929,951

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjith&épérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

0

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

199.419.078

N

199,419,078

0

Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2022

199,419,078

0

-3,929,951

195,489,127

~
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SHENIMET SPJEGUESE "GreNNat Solar Park Ballsh"shpk

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 si dhe ligjit 25/2018 Per kontabilitetin dhe PF
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
‘ c¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 256/2018 date 29/05/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

PO N

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

| eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38)
Njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2022 nuk ka llogaritur amortizim

P/Drjetimin e njesise ekonomike
ADMINISTRATORI
Florjan Almadhi
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